[image: image1.png][N P giersigade

[image: image2.png]

São Carlos, <dd> de <mês> de <aaaa>
Ilmo. Sr.

<Atual presidente da CPG>
DD. Presidente da Comissão de Pós-Graduação

EESC – USP

Senhor Presidente:

Pelo presente, solicito a V.Sa. a validação de equivalência do título de <mestre/doutor/livre-docência> do <aluno/docente> <nome> (<nº USP>) e a <Exemplo: passagem do Doutorado Direto para Doutorado (em caso de mestrado)> para <justificar motivo da solicitação>.

Contando com o apoio de V.Sa., subscrevo-me, com os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

<coordenador do programa>
[image: image3.png]

novo_papel_timbrado_producao_logo_associado_v02
15/04/2014 11:24